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Összehívták a városi tanácsot 
Higiénéről és piacokról tárgyalt a végrehajtó 

bizottság 

Hétköznap is sokszor zsúfolt a Marx téri piac 

Szeged Megyei Város Tanácsának végrehajtó bizottsá-
ga tegnapi, csütörtöki ülésén úgy döntött, hogy a városi 
tanács soron következő ülését szeptember 17-én délelőtt 
fél 9-re hívja össze. A végrehajtó bizottság a tanácsülés 
napirendjére javasolja egyebek között az IKV munkájáról, 
valamint a városgondnokság tevékenységéről szóló beszá-
moló megvitatását, emellett néhány tanácsrendelet módo-
sítását. 

A testület ezenkívül teg-
napi ülésén határozott a pe-
töfitelepi Végvári, Bánk bán. 
Babér utca, Lidice tér, Gyé-
mán t és Csap utca út- és 
csatornaépítési programjá-
ról, amelynek 30 milliós 
költségéből 15 milliót a z 
Országos Tervhivatal bizto-
sít támogatásként. A hiány-
zó összeget hitelfelvétellel 
fedezi a tanács. Így lehető-
vé válik a környék tömeg-
közlekedésbe történő bekap-
csolása, egyúttal ú j abb épí-
tési területek későbbi bizto-
sítása. A beérkezett pályá-
zatokat elbírálva a végre-
ha j tó bizóttság úgy döntött, 
hogy a Szegedi Fonalfeldol-
gozó Vállalat eltávozó igaz-
gatója helyére 1988. január 
l- jétől öt évre Marosi Lász-
lót, a tanács-vb gazdasági 
ellátó szervezetének jelenle-
gi vezetőjét nevezi ki. 

Ugyancsak tegnapi ülésén 
vi tat ta meg és hagyta jóvá 
a testület az építési és köz-
lekedési osztály előterjesz-
tése a lapján Szeged szabá-
lyozási tervének, az épí té-
si tilalmak jegyzékének mó-
dosítását, amiről lapunkban 
később részletesen beszámo-
lunk. 

Megvitatta a testület a 
szegedi közegészségügyi és 
járványügyi szolgálat veze-
tőjének beszámolóját is, 
amely az élelmiszerboltok 
és vendéglátó egységek köz-
egészségügyi helyzetét is-
mertette. A vizsgálatok és 
ellenőrzések tapasztalatai 
a lapján meglehetősen ve-
gyes kép alakult ki az üzle-
tek higiénés helyzetéről. A 
nagy ABC-áruházakkal 
nincs különösebb gond, hi-
szen az utóbbi időben épül-
tek, megfelelnek a különbö-
ző előírásoknak. Annál több 
gondot okoz viszont a bel-
városi élelmiszerüzletek 
zsúfoltsága, s még többet a 
peremkerületi boltok kis 

alapterülete, amelyek néme-
lyikében ráadásul olyan ele-
mi föltételek sem adottak, 
mint a folyóvíz. Ezekre a 
kis boltokra azonban épp-
úgy szükség van a lakosság 
ellátásához, mint az ú j vá-
rosrészek egy-egy garázsá-
ban kialakított, magánkeres-
kedők által működtetett ve-
gyesboltokra. Ezek helyze-
tét a közegészségügyi szol-
gálat folyamatosan vizsgál-
ja, s ha szükséges, intézked-
nek a hiányosságok meg-
szüntetésére. Csakúgy, mint 
a vendéglátásban, ahol az 
idép — az ú j rendelkezések-
nek megfelelően — átfogó 
vizsgálatot végzett a köz-
egészségügy. Intézkedtek a r -
ra nézve, hogy azokban a 
vendéglőkben, amelyek nem 
felelnek meg az előírások-
nak, szükség esetén bővítés-
sel, átalakítással is biztosí-
tani kell a higiénés rend-
szabájok érvényesítését. 

Megvitatta a testület a 
kereskedelmi osztálynak a 
piacok helyzetéről szóló tá-
jékoztatását is. Szegeden 9 
piac, illetve vásártér, és két 
piaccsarnok működik, indo-
kolt tehát a figyelem. Fő-
leg a Marx térrel kapcsolat-
ban, amire a város piaci 
forgalmának mintegy 90 
százaléka jut. A tér főként 
hétvégeken, szombatonként 
zsúfolt, hiszen erre a napra 
ju t a heti fölhozatal 40-50 
százaléka. A zsúfoltságot 
csak növeli, hogy itt ala-
kult ki a nagybani piac is, 
amelynek előbb-utóbb nyil-
ván más, tágasabb helyet 
kell keresni. Erről végleges 
döntést akkor hoznak majd, 
ha az ú j nagybani piac ki-
alakításához szükséges pénz 
rendelkezésre áll. Szerepel 
viszont a tanács VII. ötéves 
fejlesztési tervében a Marx 
téri piac általános rendezé-
se, amely rendezettebb, kul-

turál tabb körülményeket 
biztosit majd. Rendezetlen-
nek minősíthető a Szent 
István tér j piac állapota is. 
A jelentés emellett számos 
más problémát is felvetett. 

A vitát követően a vég-
reha j tó bizottság határoza-
tában utasította a szolgálta-
tó üzemet, hogy vizsgálja 
felül a Marx téri piac je-
lenlegi szakosítását, s a 
zsúfoltság csökkentése érde-
kében kezdeményezze az 
egyes szakmák és árusítók 
elkülönítését. Döntés szüle-
tett arról is, hogy november 
végéig pontosan fel kell 
mérni a piac- é s vásárterek 
műszaki állapotát, amelynek 
a lap ján el kell majd készí-
teni a felújítási program 
tervezetét. Arról is határo-
zott a bizottság, hogy a la-
kóterületi bizottságok bevo-
násával felül kell vizsgál-
ni a Kiskundorozsmán, 
Szőregen és Algyön műkö-
dő piacok helyzetét is. 

A tanácskozáson egyértel-
műen hangsúlyozták, hogy a 
piaco^ fontos szerepet töl-
tenek be a város ellátásá-
ban. Indokolt tehát fejlesz-
tésük is, amelyeki ' - nézve 
külön is javaslatot tett a 
tanács termelési és ellátási 
bizottsága. Ezekre később 
szintén visszatérünk lapunk-
ban. 

A kínai 
vendégek 
programja 

Lukács János, az MSZMP 
Központi Bizottságának tit-
kára csütörtökön fogadta 
Vang En-maót, a kínai né-
pi politikai tanácskozótestü-
let elnökhelyettesét és kí-
séretét, akik a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsa 
meghívására tartózkodnak 
hazánkban. A találkozón 
Lukács János tájékoztatást 
adott belpolitikai helyze-
tünkről, különös tekintettel 
a társadalmi és tömegszer-
vezetek aktuális feladataira, 
a párt és a társadalmi szer-
vezetek kapcsolataira. 

Találkozók, megbeszélések 

Kádár János fogadta 
Hans van den Broekot 
Elutazott hazánkból a holland külügyminiszter 

Kádár János, a Magyar Szocialista Munkáspár t fő-
titkára, az Elnöki Tanács tagja csütörtökön délelőtt a 
Központi Bizottság székházában fogadta Hans van den 
Broek holland külügyminisztert, aki Várkonyi Péter kül-
ügyminiszter meghívására hivatalos látogatáson tartózko-
dik hazánkban. A szívélyes légkörű találkozón véleményt 
cseréltek a nemzetközi élet, mindenekelőtt az európai biz-
tonság és együttműködés, valamint a magyar—holland 
kapcsolatok néhány időszerű kérdéséről 

A találkozón jelen volt Várkonyi Péter, valamint Iván 
Tivadar, hazánk hágai; Janine Catharina Ferringa, Hol-
landia budapesti nagykövete és Hendricus Vijverberg 
utazó nagykövet. (Folytatás a 2. oldalon.) 

Két hét múlva nyit 
az őszi B N V 

A szervezők az eddigi je-
lentkezések alapján a r ra 
számítanak, hogy hazánkkal 
együtt 26 ország több mint 
1500 kiállítója muta t j a be 
azokat a fogyasztási cikke-
ket — elsősorban újdonságo-
kat —, amelyekre ezen a fó-
rumon is vevőket remélnek. 
A kiállítók eddig összesen 
mintegy 66 ezer négyzetmé-
ternyi területet igényeltek, a 
legnagyobb külföldi bemu-
tatót ezúttal is a Szovjetunió 
rendezi, s az idén köztársa-
ságaik közül az Üzbegisztá-
ni Szovjet Szocialista Köz-
társaság mutatkozik' be kü-
lön kiállítással. A kőbányai 
vásárvárosban első alkalom-
mal mutatkozik be nemzeti 
kiállítóként Törökország, s 
először jelentkezik árucik-
keivel a Hasbro amerikai j á -
tékforgalmazó cég. 

Az idei őszi BNV-n most 
is a bevált módszer szerint, 
árucsoportokban muta t j ák 
be termékeiket a magyar és 
a külföldi kiállítók. Az áru-
csoportok száma tizenkettő. 
Szakosítva ál l í t ják ki a tex-
til-, bőr- és ruházati termé-
keket, szőrméket; a bútoro-
kat és lakástextil iákat; a la-
kásberendezési és -felszere-
lési cikkeket; a háztar tás-
vegyipari, papíripari és koz-
metikai termékeket ; az élel-
miszer-ipari és élvezeti cik-
keket; a kultúreikkeket, a 

Két hét múlva, szep-
tember 18-án nyi t ja 
meg kapuit, s szeptem-
ber 27-én zár az idei 
őszi Budapesti Nemzet-
közi Vásár, a fogyasztá-
si cikkek seregszemléje. 

Befejeződtek a magyar— 
mozambiki tárgyaiások 

Kárpáti Ferenc vezérezre-
des, honvédelmi miniszter 
meghívására katonai kül-
döttség élén háromnapos hi-
vatalos, baráti látoga-
tást tett hazánkban Alberto 
Joaquim Chipande hadse-
regtábornok, a Mozambiki 
Népi Köztársaság nemzetvé-
delmi minisztere, a Frelimo 
Párt Központi Bizottsága 
Politikai Bizottságának tag-
ja. A mozambiki nemzetvé-
delmi miniszter tárgyaláso-
kat folytatott vendéglátójá-
val a két baráti hadsereget 
kölcsönösen érdeklő kérdé-
sekről, látogatást tett a Zal-
ka Máté Katonai Műszaki 
Főiskolán, ahol a tisztkép-

zés követelményeivel, fel-
tételeivel ismerkedett, és ta-
lálkozott a hallgatók egy 
csoportjával. A katonai kül-
döttség ezt követően ha-
zánk néhány történelmi, 
kulturális nevezetességét lá-
togatta meg. 

Alberto Joaquim Chipande 
hadseregtábornok és kísére-
te csütörtökön elutazott ha-
zánkból. A Ferihegyi repülő-
téren Pacsek József al tábor-
nagy, a Magyar Néphadsereg 
vezérkari főnöke, honvédel-
mi miniszterhelyettes, vala-
mint a Honvédelmi Minisz-
térium Katonai Tanácsának 
több tag ja búcsúztatta. 

(MTI) 

sport- és kempingfelszerelé-
seket; a járműveket és azok 
felszereléseit; az a jándéko-
kat és a népművészeti cik-
keket; a családi és hétvégi 
házakat ; a nagy- és kiske-
reskedelem berendezéseit és 
felszereléseit; a vendéglátás 
és a szállodaipar berendezé-
seit és felszereléseit, valamint 

az egyéb közszükségleti cik-
keket. 

A BNV-vel egyidejűleg két 
szakkiáll í tásnak is otthont 
ad a vásárváros: a „Csináld 
magad '87" negyedik nem-
zetközi barkács- és kiskert-
kiállításnak, valamint az 
„Interplayexpo '87" hatodik 
nemzetközi já ték- és okta tá-
sieszköz-kiállításnak. 

Az elmúlt évek gyakorla-
tához hasonlóan ezúttal is 
négy délelőttöt biztosítanak 
a vásáron a szakembereknek 
az alapos tájékozódásra, a 
zavartalan tárgyalásokra. A 
szakmai délelőttök időpont-
ja szeptember 21., 22., 23. és 
24., ezeken a napokon 10 
órától délután 14 óráig a 
vásárt csak a szakközönség 
látogathatja az e r re a célra 

kibocsátott szakmai jegyek-
kel, bérletekkel, és ál landó 
belépőkkel. A nagyközönség 
a vásárt 10 órától 19 óráig, 
a szakmai napokon 14 órá-
tól zárásig keresheti fel. A 
szervezők az előző évekhez 
hasonlóan felkészültek a 
közönség el látására: számta-
lan bisztró, falatozó, csárda 
kínálja majd az enni-, inni-
valót. 

A vásár zavartalan lebo-
nyolítása érdekében az Idén 
vásárlócentrumokat alakí ta-
nak ki a rendezők, ahol a 
gyártó vállalatok, valamint 
kereskedőcégek és magán-
kisiparosok kínál ják m a j d 
portékáikat. 

A közlekedés az eddig be-
vált módon lesz: az autósok 
egyirányban közlekedhet-
nek a Kerepesi űt felől a Do-
bi István úton. Az autósok-
kal szemben j á r m a j d a 100-
as autóbusz, a vásár idején 
szokás szerint egyperces-
ként. Továbbra is közleked-
nek a 29-es é s a 29/Y jelzé-
sű villamosok. A MAV a 
vásárlátogatóknak 33 száza-
lékos vasúti kedvezményt 
nyújt . 

A vásári belépőjegyek á ra 
a tavaszi BNV-hez hasonló-
an 30 íorint, a szakmai láto-
gatók 100, a gyermek- és di-
ákcsoportok tagjai pedig 5 
forintos belépővel ju tha tnak 
be a vásár területére. 

w 

Uj üzleti feliratok 
Csütörtökön a Hazafias 

Népfront Országos Tanácsá-
nak székházában tar tot ták 
meg az üzleti tevékenységek 
magyar nyelvű elnevezésére 
tavasszal kiírt országos pá-
lyázat eredményhirdetését . 
Az idegen elnevezések visz-
szaszorítása érdekében a 
Belkereskedelmi Miniszté-
rium, a Hazafias Népfront 
országos elnökségének be-
széd- és magatar táskul túra-
bizottsága, valamint a Bu-
dapesti Anyanyelvvédők 
Klubja kezdeményezte az 
akciót. 

Egyebek között javasolták 
a pályázók, hogy a Second 

hand shop fel iratokat az 
ödi -módi , a Night clubot az 
Éj bár, a Snack bár elneve-
zést a Gyorsharapó és a 
Music centert a Zenebarlang 
vagy a Hangvárium fel i ra t 
váltsa fel. A beküldött 124 
pályázat közül nyelvészek-
ből, kereskedelmi szakem-
berekből álló társadalmi 
zsűri választotta ki a leg-
jobb javaslatokat. A már 
említett első és második dí-
jas ötleteken kívül ilyen he-
lyezést ér t el a Solarium he-
lyett javasolt Fényfürdő és 
a grillcsirke kiírást mó-
dosító nyárscsirke megje-
lölés 


